
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2014-77 del  05/02/2014

Oggetto Direzione Generale. Dismissione dell’autovettura FIAT 
Multipla targata CM297EN

Proposta n.  PDTD-2014-68 del  03/02/2014

Struttura adottante Area Patrimonio e Servizi Tecnici

Dirigente adottante Candeli Claudio

Struttura proponente Area Patrimonio e Servizi Tecnici

Dirigente proponente Ing. Candeli Claudio

Responsabile del procedimento Candeli Claudio

Questo giorno 05 (cinque)  febbraio 2014  presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, il Responsabile 

dell'Area Patrimonio e Servizi Tecnici, Ing. Candeli Claudio, ai sensi del Regolamento Arpa sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione  Generale.  Dismissione  dell’autovettura  FIAT  Multipla  targata 

CM297EN 

RICHIAMATA:

- l’art.5 della L.135 del 07.08.2012 “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica 

con  invarianza  dei  servizi  ai  cittadini”  che  impone  alle  Pubbliche  Amministrazioni,  una 

riduzione dei costi, afferenti all’acquisto, manutenzione, noleggio e all’esercizio di autovetture a 

decorrere dall’anno 2013 pari al 50% dei costi registrati nel 2011;

- la  procedura  P60105/ER  -Gestione  dei  beni  immobili  pluriennali  e  delle  immobilizzazioni 

immateriali  che  individua  quali  Responsabili  delle  assegnazioni  e  gestione  dei  beni  mobili 

pluriennali  i  Responsabili  delle  Aree  della  Direzione  Generale  titolari  del  budget  degli 

investimenti;

ATTESO CHE:

- che si è provveduto a redigere, previo confronto con Direttori assegnatari delle autovetture e in 

base  a  quanto  stabilito  dal  Regolamento  sull’utilizzo  dei  beni  strumentali  in  dotazione  al 

personale, un piano di ridefinizione dell’attuale parco automezzi prevedendo un certo numero di 

dismissioni mediante rottamazioni e alienazioni; 

- la suddetta procedura stabilisce che i Responsabili delle Aree della Direzione Generale titolari 

del  budget  degli  investimenti  dispongono  della  gestione  del  bene  e  della  conseguente 

dismissione o cessione dello stesso;

PREMESSO: 

- che la Direzione Generale ha in dotazione l’autovettura FIAT Multipla targata CM297EN;

DATO ATTO: 

- che la sopra citata autovettura è registrata all’inventario dei beni mobili di Arpa con numero 

2258 ed è prevista tra le autovetture destinate alla vendita tramite asta pubblica;

RITENUTO: 

- di  comunicare  all’Area  Bilancio  e  Controllo  Economico  della  Direzione  Amministrativa, 

l’inutilizzabilità  del  bene  e  il  conseguente  “fuori  uso”  destinandolo  alla  vendita  per  le 

opportune variazioni all’inventario dei beni mobili dell’Agenzia; 

DATO ATTO: 

- del proprio parere favorevole di regolarità amministrativa, del seguente atto; 

- che  si  è  provveduto  a  nominare  responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  del  combinato 

disposto di cui agli artt. 4,5 e 6 della Legge n. 241/90 e della Legge Regionale n. 32/93, 

l’Ing.Claudio Candeli; 

DETERMINA



1 di  dismettere  l’autovettura  FIAT Multipla  targata  CM297EN  in dotazione alla  Direzione 

Generale registrata all’inventario dei beni mobili di Arpa con il numero 2258; 

2 di destinare il suddetto bene alla vendita mediante asta pubblica; 

3 di  prendere  atto  che  l’autovettura  è  stata  ammortizzata  totalmente  e  la  dismissione  non 

comporta minusvalenza di beni ammortizzabili;

4 di  trasmettere all’Area Bilancio e Controllo Economico della Direzione Amministrativa, il 

presente  provvedimento  per  le  opportune  variazioni  all’inventario  dei  beni  mobili 

dell’Agenzia. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA PATRIMONIO

E SERVIZI TECNICI

Ing.Claudio Candeli



N. Proposta:   PDTD-2014-68   del    03/02/2014

Centro di Responsabilità:   Area Patrimonio E Servizi Tecnici

OGGETTO:    Direzione  Generale.  Dismissione dell’autovettura FIAT Multipla 
targata CM297EN

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  04/02/2014
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico


